
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 169 del  20/12/2022

OGGETTO:  MODIFICA  DELLA  DGC  164/2022  "BANDO  UTENZE:  CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO DI TEA S.P.A". APPROVAZIONE NUOVO BANDO. 

L’anno duemilaventidue addì venti del mese di dicembre alle ore 12:30 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in  modalità telematica.

All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  



 



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Premessa  la propria precedente DGC. n.  164 del 13/12/2022 avente ad oggetto:  «Bando utenze:  
contributo straordinario di Tea S.p.a a favore delle famiglie di Porto Mantovano che si trovino in  
situazione di difficoltà economica a seguito dell’aumento delle spese relative ai consumi energetici»;

Dato atto  che si  rende necessario apportare al  bando in parola,  che sarà indetto sempre entro il 
31.12.2022,   alcune modifiche al fine di agevolare al massimo le famiglie nella presentazione della 
documentazione richiesta;

Ritenuto di   rettificare gli  articoli n. 3 e n. 4   come segue:

 all’  ART.3  “MODALITA’ E TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLA RICHIESTA”

 viene prorogato di 15 gg  il termine di presentazione della richiesta,  dal 31.01.2023 si posticipa al 
15.02.2023, pertanto il nuovo periodo di presentazione sarà : dal 02/01/202 al 15/02/2023;

 all’ ART.4 “ DOCUMENTAZIONE OBBLIGATORIA DA ALLEGARE ALLA RICHIESTA”

le  fatture  rimborsabili  richieste,  per  utenze  di  energia  elettrica  e  gas  relative  all’abitazione  di 
residenza, sono riferite al periodo di competenza  “Ottobre 2022 -  Dicembre 2022” pertanto non 
viene  più  richiesto  il  numero  massimo  di  fatture  rimborsabili  ma  rimane  confermato  l’importo 
minimo di € 300,00 di fatture pagate;

Vista la nuova bozza di Bando allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Visti:

    • il D. Lgs.  18 agosto 2000, n. 267;

    • lo Statuto comunale;

 

D E L I B E R A

1 Di  modificare,  per i motivi di cui in premessa, la deliberazione di Giunta Comunale n. 164 
del 13/12/2022 avente ad oggetto: «Bando utenze: contributo straordinario di Tea S.p.a a  
favore delle famiglie di Porto Mantovano che si trovino in situazione di difficoltà economica a 
seguito dell’aumento delle spese relative ai consumi energetici» come segue:

- all’  ART.3 “MODALITA’ E TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLA RICHIESTA”



 viene prorogato di 15 gg  il termine di presentazione della richiesta,  dal 31.01.2023 si  
posticipa al  15.02.2023, pertanto il nuovo periodo di presentazione sarà : dal 02/01/202 al  
15/02/2023;

- all’ ART.4 “ DOCUMENTAZIONE OBBLIGATORIA DA ALLEGARE ALLA RICHIESTA”

le  fatture  rimborsabili  richieste,  per  utenze  di  energia  elettrica  e  gas  relative  
all’abitazione  di  residenza,  sono  riferite  al  periodo  di  competenza   “Ottobre  2022  -   
Dicembre 2022” pertanto non viene più richiesto il numero massimo di fatture rimborsabili 
ma rimane confermato l’importo minimo di € 300,00 di fatture pagate;

2 Di dare atto che il nuovo allegato bando al presente atto sostituisce il bando  approvato con la 
sopra richiamata deliberazione di Giunta Comunale n. 164  del 13/12/2022;

3 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;

2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai  
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale

MELI BIANCA
(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 

D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


